
UNTERSTÜTZUNG FÜR KREBSKRANKE
KINDER IN DER UKRAINE

▪ Paul und Linde Ottmann Stiftung

▪ *1995 mit den Ziel krebskranke Kinder in der 
Ukraine zu unterstützen

▪ Stiftungsvermögen: 300.000 Euro

▪ Würde Rotary für Projekte zur Verfügung 
gestellt, die den Stiftungszweck erfüllen!

Projektidee

1 Million Euro Global Grant der deutschen
RCs und Distrikte für ein umfassendes

3-Jähriges pediatrisches Onkologieprojekt
in der Ukraine 300.000€

57.142€

357.142€

285.714€

100%

80%

1m€ Global Grant:

Stiftung

RCs

15 Distrikte

Foundation



KERNBEREICHE DES KREBSHILFEPROJEKTS

Infrastruktur
Renovierung von 

Behandlungs-
räumen für

krebskranke
kinder

40%

Medikamente
und 

Behandlung
krebskranker

Kinder

30%

Medizinische
Geräte für die 
Schwerpunkt-

klinik in Lemberg
und 

Partnerkliniken

20%

Training für
Mitarbeiter in 
Lemberg und 

den 
Partnerkliniken

10%

➢ Auf 3 Jahre ausgelegt, Start H2/2025

➢ Behandlung und Monitoring von ca. 300 Kindern pro Jahr bis 2028

Anteil am
Projekt



7.937 €

1m€ Global Grant:

ES BRAUCHT NUR EINEN CLUB PRO DISTRIKT
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300.000€

57.142€

357.142€

285.714€

100%

80%

Stiftung

RCs

15 Distrikte

Foundation

119.047€

119.047€

119.047€

p.a. Pro Distrikt
Pro Jahr

3.810€Einmalig
pro Club



ES BRAUCHT NUR EINEN CLUB PRO DISTRIKT
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Es braucht nicht viel, um dieses Projekt zu ermöglichen:
1) In jedem Distrikt finden wir mindestens einen Club, der das Projekt unterstützt
2) Alle Distrikte in Deutschland unterstützen das Projekt

1m€ Global Grant:

300.000€

57.142€

357.142€

285.714€

100%

80%

Stiftung

RCs

15 Distrikte

Foundation

119.047€

119.047€

119.047€

p.a. 7.937 €Pro Distrikt
Pro Jahr

3.810€Einmalig
pro Club



Aktivieren von RCs und Distrikten

ZEITLEISTE FINANZIERUNG UND 
PROJEKTPLANUNG
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Q4/2024

Q1/2025

Q2/2025

Q3/2025

Stiftung Rotary Clubs Distrikte Foundation Kliniken Ukraine

Zusage Familie

Zusage Bay.

Staatsregierung

Zusage der

RCs

Zusage der

Distrikte
GG Antrag

abstimmen

und starten

1. Projekt-

entwurf

Projekt

entwickeln

Projektidee

Projektstart

Projekt

verfeinern

Zusage



KONTAKT UND WEITERE
INFORMATIONEN
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Oliver Pannke
Assistant Governor D1842 / Region 1

Koordinator Ukraine Task Force des DGR für D1842

Projektleitung Ukraine Hilfsprojekt der Münchner RCs

RC München-Bavaria

+49 175 225 4639

rotary@pannke.de


